MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RONDOCAN
COMITE DE SELECCION
“Ano del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra independencia, y de la conmemoracitn de las
heroicas batallas da .Junfn y Ayacucho”

DE ADMISI VALUACION, CALIFICACION Y RGAMIE ODEL
BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
2024-MDR/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA

SOCIAL DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
RONDOCAN.

En el distrito de Rondocan, en la Unidad Funcional de Abastedmiento y Gestién Patrimonial de la
Municipalidad Distrital de Rondocan, siendo las 15:00 horas del dia 10 de abril de 2024, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn, designados mediante Resolucién de Gerencia
N° 0020-2024-MDR/GM de fecha 14 de marzo de 2024, encargado de la preparacién, conduccidn
y realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudioaclon Simplificada N° 001-2024-MDR/CS -
1, para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RONDOCAN, a fin de efectuar la
admisidn, evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

- CONSTANTINO SAIRE SAIRE Presidente titular
- PAUL IRWIN CASTRO ORTIZ Primer miembro titular
- HELEN ZUNIGA CHOQUEHUANCA Segundo miembro suplente

PRIMERO: Instalado el Comité de Selecdén, el presidente luego de verificar el quérum
respectivo, da la bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesidn, por lo que se procede a

verificar a los participantes registrados electrénicamente en la plataforma de SEACE en el orden
en el cual se inscribieron, segln el siguiente detalle:
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SEGUNDO: A continuadon, se verificd a los postores que presentaron sus propuestas
(electrénica) a través de SEACE, seg(in el siguiente detalle:
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TERCERO: A continuacién, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.
documentacion de presentacidn obligatoria de las bases, para su admision:

POSTOR 1 POSTOR 2
INDUSTRIAS INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS DON ALIMENTARIAS
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS NIKO SOCIEDAD MIXSULACTY EMPRESA
COMERCIAL DE INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD RESPONSABILIDAD
LIMITADA LIMITADA
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| a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE | = CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III de la CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo NO 3)

e) Copla simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direcdién General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y
105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el CUMPLE CUMPLE
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

f) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga,
emitida por la Direccibn General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado
por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial
N© 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacién del Sistema HACCP en la Fébrica de Alimentos y
Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).
Copia del certificado de saneamiento ambiental con una
vigencia no mayor a 06 meses a la fecha de presentacién de
propuestas donde se acredite las actividades de desinfeccién,
desinsectacion, desratizacién, limpieza y desinfeccién de
reservorios de agua, en correspondendia a los anexos del D.S.
022-2001-5SA, realizada a las plantas procesadora del producto,
almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado. Los documentos
requeridos deben ser emitidos por empresas de Saneamiento
Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S. 022-2001-
SA y R.M. N© 449-2001-SA/DM. Para ello deberé presentar la
constancia o resolucién que aprueban dichas actividades.
En caso que el postor sea fabricante, bastard que se presente
el certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de
desinfeccion, desinsectacién, desratizacion y limpieza de
ambientes y reservorios de agua) de la planta siempre que el
se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el almacén est3
ubicado fuera de la planta, deberd presentar ambos
certificados.

En caso que el postor sea distribuidor que almacena el producto

ofertado, adicionalmente a los documentos del fabricante,

e deberd presentar el certificado de saneamiento ambiental
vigente de su almacén (actividades de desinfeccidn,

\ desinsectacion, desratizacién y limpieza de ambientes), y si es

distribuidor que se limita a recoger el producto del aimacén del

fabricante, solo debera presentar los documentos del
fabricante.

La presentacién de este documento acredita el cumplimiento

de las actividades de saneamiento ambiental al que estin

obligadas a realizar las empresas fabricantes de alimentos y

almacenes, si fuera el caso, actividades a realizar en

cumplimiento al D.S. 022-2001-SA.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
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h) Copia de Certificado Técnico Productivo de Planta de caracter

oficial (con una antigiledad no mayor a 6 meses desde su fecha
de emisidn, a la fecha de presentacién de ofertas), emitido por
una entidad acreditada por el Instituto Naclonal de Calidad -
INACAL, que acredite que la empresa fabricante del producto
ofertado cumple con el proceso productivo establecido en la
Resolucién Ministerial N© 451-2006-MINSA. (Sélo cuando se
trate de adquisicién de productos a base de granos y otros
destinados a Programas Soclales de Alimentacién
comprendidos en dicha resolucidén).

Importante

La Entidad competente que certifica, debe incluir el flujograma
del proceso de produccion, describiendo cada una de sus fases
u operaciones unitarias, conforme a lo previsto en la Norma
Sanitaria para la Fabricacién de Alimentos a Base de Granos y
otros destinados a Programas Sociales de Alimentacién,
aprobada mediante Resolucién Ministerial N© 451-2006/MINSA.
La certificacion debe corresponder a la linea de producto
ofertado y debe tomar como documento normativo para la
certificacién la Resolucién Ministerial N° 451-2006-MINSA, D.S.
007-98-SA y su modificatoria DS. 004-2014/MINSA. Debera
contener el flujo del proceso productivo reportando todas las
operaciones unitarias de produccién compatible con el producto
ofertado en concordancia con las normas indicadas. El flujo
grama de produccién descrito en dicho certificado debe estar
en funcién a la previsto en la R.M. N° 451-2006- MINSA, en sus
articulos 23 al 30, ya que resulta obligatorio para todo aquel
que fabrique o elabore producto a base de cereales destinados
a programas sodales de alimentacién, lo que debera ser
acreditado por los postores, sean estos fabricantes o
distribuidores, Asi mismo cuando parte de las actividades que
comprenden el flujo grama de produccién sean realizadas por
un tercero, dichas actividades también deben ser acreditadas
con un certificado técnico productivo oficial a nombre del
tercero y debe reunir las mismas condiciones solicitadas al
fabricante; referidas a vigencia y marco normativo. (Harinas).

CUMPLE

NO CUMPLE (*)

Copla vigente del Certificado Técnico Productivo a nombre del
fabricante por un organismo acreditado ante INACAL,
correspondiente a la linea de produccién. Dicho documento
debe tomar como documento normativo para la certificacién el
DS. 007-98-sa “reglamento sobre vigilancia y control sanitario
de alimentos y bebidas”. Debera contener el flujo del proceso
productivo reportando todas las operaciones unitarias de
produccion compatible con el producto ofertado en
concordancia con la normativa indicada (Leche).

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorclo as/ como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

k)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDO

NO ADMITIDO

De la revision de Ia oferta presentada por Ia emprsa Mlxulacty se pudo verificar que, en el folio 67-79
presenta el certificado Técnico Productivo de Carécter Ofidial, sin embargo, dicho documento presentado
por la empresa Mixulacty no esta referendado de acuerdo al producto objeto de la presente convocatoria
en concordandia a lo indicado en el OFICIO MULTIPLE N° 016-2021-INACAL/DA donde se indica lo siguiente:
"Por lo antes mencionado, deben tener en consideracidn que sdlo los productos que han sido
objeto de la inspeccion deben ser referenciados en los Informes y certificados con el simbolo

de acreditacion (....).
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Por lo antes mencionado debe entenderse que dicho Certificado Tecnico Productivo de caracter oficial debe
haberse realizado con el producto menclonado en la presente convocatoria, por consiguiente, la presente
oferta se declara como no admitida.

CUARTO:; Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos
presentados para acreditar los factores de evaluacién:

2.22
FACTORES DE EVALUACION ::::::::32:
facultativa:
w w w
g g 0 3 g 4 ANEXO N° 10
Solicitud de
POSTOR go &% Qgg §§ 5 | bonificacién por ng,’:i's
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INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS DON
NIKO SOCIEDAD
A aen S/ 98,607.45 63 | 15 | 10 | 10 o | 98 4.9 102.9
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

QUINTO: En seguida, se procede a la calificacion de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE
CALIFICACION
POSTOR A. EXPERIENCIA DEL CONDICION
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CALIFICA

SEXTO: Luego de ser evaluado los factores de evaluacion y, teniendo a la vista el cuadro anterior,
se tiene los resultados de orden de prelacion.

TOTAL, DE | ORDEN DE
PUNTOS | PRELACION

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S/ 98,607.45 102.9 :

POSTOR MONTO OFERTADO

El Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA PRO por UNANIMIDAD, al postor
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20527590648, por el monto de S/ 98,607.45
(Noventa y ocho mil seiscientos siete con 45/100 Soles). Sin otro asunto que tratar, se concluye
dicho acto siendo las 18:00 horas del dia 10 de abril del 2024.

Se firma la presente acta en sefial de conformidad: ============
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